

## 事業区分（拠点区分別） 計算書類

### 社会福祉事業（3拠点）関係

資金収支内訳表（第1号の3様式）

事業活動内訳表（第2号の3様式）

貸借対照表内訳表（第3号の3様式）

### 公益事業（3拠点）関係

資金収支内訳表（第1号の3様式）

事業活動内訳表（第2号の3様式）

貸借対照表内訳表（第3号の3様式）

### 収益事業（1拠点）関係

資金収支内訳表（第1号の3様式）

事業活動内訳表（第2号の3様式）

貸借対照表内訳表（第3号の3様式）

計算書類に対する注記（別紙1）

社会福祉事業区分 資金収支内訳表  
(自) 平成31年4月1日 (至) 令和2年3月31日

(単位:円)

勘定科目		法人本部	母子生活支援施設	母子・父子 福祉センター	合 計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入						
	会費収入	802,600	0	0	802,600		802,600
	売店等営業収入	0	0	0	0		0
	受託事業等収入	5,648,986	63,727,111	12,563,483	81,939,580		81,939,580
	貸付事業収入	0	0	0	0		0
	寄附金収入	1,350,000	0	0	1,350,000		1,350,000
	雑収入	175,520	0	0	175,520		175,520
	受取利息配当金収入	919	0	0	919		919
	事業活動収入計(1)	7,978,025	63,727,111	12,563,483	84,268,619		84,268,619
	支出						
	人件費支出	2,095,113	48,970,180	8,897,793	59,963,086		59,963,086
	事務費支出	3,162,850	11,955,581	1,692,294	16,810,725		16,810,725
	事業費支出	2,941,185	2,797,103	1,915,890	7,654,178		7,654,178
貸付事業支出	0	0	0	0		0	
借入金利息支出				0		0	
事業活動支出計(2)	8,199,148	63,722,864	12,505,977	84,427,989		84,427,989	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	-221,123	4,247	57,506	-159,370		-159,370	
施設整備等による収支	収入						
	施設整備等補助金収入				0		0
	施設整備等寄附金収入				0		0
	固定資産売却収入				0		0
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0		0
	支出						
固定資産取得支出				0		0	
元入金支出				0		0	
施設整備等支出計(5)	0	0	0	0		0	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0		0	
その他の活動による収支	収入						
	事業区分間借入金収入	3,204,000			3,204,000		3,204,000
	事業区分間貸付金回収				0		0
	事業区分間繰入金収入				0		0
	拠点区分間繰入金収入				0		0
	その他の活動収入計(7)	3,204,000	0	0	3,204,000		3,204,000
	支出						
	事業区分間借入金返済支出				0		0
	事業区分間貸付金支出	1,841,554			1,841,554		1,841,554
	事業区分間繰入金支出				0		0
拠点区分間繰入金支出				0		0	
その他の活動支出計(8)	1,841,554	0	0	1,841,554		1,841,554	
財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	1,362,446	0	0	1,362,446	0	1,362,446	
予備費(10)	0	0	0	0		0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	1,141,323	4,247	57,506	1,203,076	0	1,203,076	
前期末支払資金残高(12)	11,291,008	0	0	11,291,008		11,291,008	
当期末支払資金残高(11)+(12)	12,432,331	4,247	57,506	12,494,084	0	12,494,084	

社会福祉事業区分 事業活動内訳表  
 (自) 平成31年4月1日 (至) 令和2年3月31日

(単位:円)

勘定科目		法人本部	母子生活支援 施設拠点	母子・父子 福祉センター拠点	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	会費収益	802,600			802,600		802,600
	売店等営業収益				0		0
	受託事業等収益	5,648,986	63,727,111	12,563,483	81,939,580		81,939,580
	寄附金収益	1,350,000			1,350,000		1,350,000
	その他の収益	175,520			175,520		175,520
	サービス活動収益計①	7,977,106	63,727,111	12,563,483	84,267,700		84,267,700
	費用						
	人件費	2,095,113	48,970,180	8,897,793	59,963,086		59,963,086
	事務費	3,162,850	11,955,581	1,692,294	16,810,725		16,810,725
事業費	2,941,185	2,797,103	1,915,890	7,654,178		7,654,178	
サービス活動費用計②	8,199,148	63,722,864	12,505,977	84,427,989		84,427,989	
サービス活動増減差額③=①-②	-222,042	4,247	57,506	-160,289		-160,289	
サービス活動外増減の部	収益						
	受取利息配当金収益	919			919		919
	積立資産評価益				0		0
	その他のサービス活動外収益				0		0
	サービス活動外収益計(4)	919	0	0	919		919
	費用						
	支払利息				0		0
	積立資産評価損				0		0
	その他のサービス活動外費用				0		0
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0		0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	919	0	0	919		919	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-221,123	4,247	57,506	-159,370		-159,370	
特別増減の部	収益						
	事業区分間繰入金収益				0		0
	拠点区分間繰入金収益				0		0
	その他の特別収益				0		0
	特別収益計(8)	0	0	0	0		0
	費用						
	事業区分間繰入金費用				0		0
	拠点区分間繰入金費用				0		0
	その他の特別損失				0		0
	特別費用計(9)	0	0	0	0		0
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	0		0	
当期活動収支差額⑪=⑦+⑩	-221,123	4,247	57,506	-159,370		-159,370	
繰越活動収支差額の部	前期繰越活動増減差額⑫	1,291,008	0	0	1,291,008		1,291,008
	当期末繰越活動増減差額⑬=⑪+⑫	1,069,885	4,247	57,506	1,131,638		1,131,638
	基本金取崩額⑭	0	0	0	0		0
	その他の積立金取崩額⑮	0	0	0	0		0
	その他の積立金取崩額				0		0
	その他の積立金積立額⑯	0	0	0	0		0
	その他の積立金積立額				0		0
次期繰越活動増減差額⑰=⑬+⑭+⑮-⑯	1,069,885	4,247	57,506	1,131,638		1,131,638	

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表  
令和2年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	法人本部拠点	母子生活支援施設拠点	母子・父子福祉センター拠点	合計	内部取引消去	事業区分計
流動資産	12,134,445	1,957,137	2,850,694	16,942,276	0	16,942,276
現金預金	10,186,137	1,952,890	2,793,188	14,932,215		14,932,215
未収金	82,272			82,272		82,272
貯蔵品	24,482	4,247	57,506	86,235		
事業区分間貸付金	1,841,554			1,841,554		1,841,554
固定資産	37,107,172			37,107,172	0	37,107,172
基本財産	10,000,000			10,000,000	0	10,000,000
定期預金	10,000,000			10,000,000	0	10,000,000
その他の固定資産	27,107,172			27,107,172	0	27,107,172
退職給付引当資産	27,107,172			27,107,172		27,107,172
資産の部合計	49,241,617	1,957,137	2,850,694	54,049,448	0	54,049,448
流動負債	1,064,560	1,952,890	2,793,188	5,810,638	0	5,810,638
未払金	9,541	1,952,890	2,793,188	4,755,619		4,755,619
預り金	1,055,019			1,055,019		1,055,019
固定負債	27,107,172			27,107,172	0	27,107,172
退職給付引当金	27,107,172			27,107,172	0	27,107,172
負債の部合計	28,171,732	1,952,890	2,793,188	32,917,810	0	32,917,810
基本金	20,000,000		0	20,000,000	0	20,000,000
第1号基本金	10,000,000		0	10,000,000		10,000,000
第3号基本金	10,000,000		0	10,000,000		10,000,000
国庫補助金等特別積立金	0	0	0	0		0
国庫補助金等特別積立金						
次期繰越活動増減差額	1,069,885	4,247	57,506	1,131,638		1,131,638
(うち当期繰越活動増減差額)	-221,123	4,247	57,506	-159,370		-159,370
純資産の部合計	21,069,885	4,247	57,506	21,131,638	0	21,131,638
負債及び純資産の合計	49,241,617	1,957,137	2,850,694	54,049,448	0	54,049,448

公益事業区分 資金収支内訳表  
(自) 平成31年4月1日 (至) 令和2年3月31日

(単位:円)

勘定科目		無料職業紹介所	ひとり親家庭高等 職業訓練促進貸付	小口融資貸付	合 計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入						
	会費収入	0	0		0		0
	売店等営業収入	0	0		0		0
	受託事業等収入	6,403,299			6,403,299		6,403,299
	貸付事業収入	0	1,015,732	1,868,000	2,883,732		2,883,732
	寄附金収入	0	0		0		0
	雑収入	0	0	3,726	3,726		3,726
	受取利息配当金収入	0	0	291	291		291
	事業活動収入計(1)	6,403,299	1,015,732	1,872,017	9,291,048	0	9,291,048
	支出						
人件費支出	5,516,309	2,851,333	0	8,367,642		8,367,642	
事務費支出	0	349,402	0	349,402		349,402	
事業費支出	859,922	0	0	859,922		859,922	
貸付事業支出	0	17,140,741	890,000	18,030,741		18,030,741	
事業活動支出計(2)	6,376,231	20,341,476	890,000	27,607,707	0	27,607,707	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	27,068	-19,325,744	982,017	-18,316,659		-18,316,659	
施設整備等による収支	収入						
	施設整備等補助金収入				0		0
	施設整備等寄附金収入				0		0
	固定資産売却収入				0		0
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0		0
支出							
固定資産取得支出				0		0	
元入金支出				0		0	
施設整備等支出計(5)	0	0	0	0		0	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0		0	
その他の活動による収支	収入						
	事業区分間借入金収入	341,554		1,500,000	1,841,554		1,841,554
	借入金収入			5,000,000	5,000,000		5,000,000
	貸付資金補助金収入		1,935,120		1,935,120		1,935,120
	その他の活動収入計(7)	341,554	1,935,120	6,500,000	8,776,674		8,776,674
	支出						
	事業区分間借入金返済支出	704,000		2,500,000	3,204,000		3,204,000
	借入金返済支出			5,000,000	5,000,000		5,000,000
	欠損補填積立支出			4,017	4,017		4,017
	その他の活動支出計(8)	704,000	0	7,504,017	8,208,017		8,208,017
財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-362,446	1,935,120	-1,004,017	568,657		568,657	
予備費(10)	0	0		0		0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	-335,378	-17,390,624	-22,000	-17,748,002		-17,748,002	
前期末支払資金残高(12)	0	130,167,599	-2,099,500	128,068,099		128,068,099	
当期末支払資金残高(11)+(12)	-335,378	112,776,975	-2,121,500	110,320,097		110,320,097	

公益事業区分 事業活動内訳表  
 (自) 平成31年4月1日 (至) 令和2年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		無料職業紹介所	ひとり親家庭高等 職業訓練促進貸付	小口融資貸付	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	会費収益	0	0	0	0		0
	売店等営業収益	0	0	0	0		0
	受託事業等収益	6,403,299	0	0	6,403,299		6,403,299
	寄附金収益	0	0	0	0		0
	その他の収益	0	0	3,726	3,726		3,726
	サービス活動収益計①	6,403,299	0	3,726	6,407,025		6,407,025
	費用						
	人件費	5,516,309	2,851,333	0	8,367,642		8,367,642
	事務費	0	349,402	0	349,402		349,402
事業費	859,922	0	0	859,922		859,922	
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	-3,200,735	0	-3,200,735		-3,200,735	
サービス活動費用計②	6,376,231	0	0	6,376,231		6,376,231	
サービス活動増減差額③=①-②	27,068	0	3,726	30,794		30,794	
サービス活動外増減の部	収益						
	受取利息配当金収益	0	0	291	291		291
	積立資産評価益	0	0	0	0		0
	その他のサービス活動外収益	0	0	0	0		0
	サービス活動外収益計(4)	0	0	0	0		0
	費用						
	支払利息	0	0	0	0		0
	積立資産評価損	0	0	0	0		0
	その他のサービス活動外費用	0	0	0	0		0
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0		0
サービス活動外増減差額⑥=④-⑤	0	0	0	0		0	
経常収支差額⑦=③+⑥	27,068	0	4,017	31,085		31,085	
特別増減の部	収益						
	貸付資金補助金収益	0	1,935,120	0	1,935,120		1,935,120
	貸付事業返還金収益	0	0	0	0		0
	その他の特別損失	0	0	0	0		0
	特別収益計⑧	0	1,935,120	0	1,935,120		1,935,120
	費用						
	基本金組入額	0	0	0	0		0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,935,120	0	1,935,120		1,935,120
	その他の特別損失	0	0	0	0		0
	特別費用計⑨	0	1,935,120	0	1,935,120		1,935,120
特別増減差額⑩=⑧-⑨	0	0	0	0		0	
当期活動収支差額⑪=⑦+⑩	27,068	0	4,017	31,085		31,085	
繰越活動収支差額の部	前期繰越活動増減差額⑫	0	0	0	0		0
	当期末繰越活動増減差額⑬=⑪+⑫	27,068	0	4,017	31,085		31,085
	基本金取崩額⑭	0	0	0	0		0
	その他の積立金取崩額⑮	0	0	0	0		0
	その他の積立金取崩額	0	0	0	0		0
	その他の積立金積立額⑯	0	0	4,017	4,017		4,017
	その他の積立金積立額	0	0	4,017	4,017		4,017
次期繰越活動増減差額⑰=⑬+⑭+⑮-⑯	27,068	0	0	27,068		27,068	

公益事業区分 貸借対照表内訳表  
令和2年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	無料職業紹介所拠点	高等職業訓練貸付拠点	小口融資貸付事業	合 計	内部取引消去	事業区分計
流動資産	368,622	1,960,573	378,500	2,707,695	0	2,707,695
現金預金			378,500	378,500		378,500
未収金	341,554	1,935,120		2,276,674		2,276,674
貯蔵品	27,068	25,453		52,521		52,521
固定資産	0	189,071,016	4,066,385	193,137,401	0	193,137,401
基本財産				0	0	0
定期預金				0	0	0
その他の固定資産	0	189,071,016	4,066,385	193,137,401	0	193,137,401
高等職業訓練促進資金貸付金		78,224,208		78,224,208		78,224,208
高等職業訓練促進資金積立資産		110,846,808		110,846,808		110,846,808
小口融資貸付金			1,121,500	1,121,500		1,121,500
貸付金欠損補填積立資産			2,944,885	2,944,885		2,944,885
資産の部合計	368,622	191,031,589	4,444,885	195,845,096	0	195,845,096
流動負債	341,554	30,406	1,500,000	1,871,960	0	1,871,960
未払金	0	30,406		30,406		30,406
預り金				0		0
事業区分間借入金	341,554		1,500,000	1,841,554		1,841,554
固定負債	0	0	2,944,885	2,944,885	0	2,944,885
退職給付引当金				0		0
貸付金欠損補填引当金			2,944,885	2,944,885		2,944,885
負債の部合計	341,554	30,406	4,444,885	4,816,845	0	4,816,845
基本金		0	0	0	0	0
第1号基本金		0		0		0
第3号基本金		0		0		0
国庫補助金等特別積立金	0	191,001,183	0	191,001,183		191,001,183
国庫補助金等特別積立金		191,001,183		191,001,183		191,001,183
次期繰越活動増減差額	27,068	0		27,068		27,068
(うち当期繰越活動増減差額)	27,068	0	4,017	31,085		31,085
純資産の部合計	27,068	191,001,183	0	191,028,251	0	191,028,251
負債及び純資産の合計	368,622	191,031,589	4,444,885	195,845,096	0	195,845,096

収益事業区分 資金収支内訳表  
(自) 平成31年4月1日 (至) 令和2年3月31日

(単位：円)

勘定科目		売店等事業	合 計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入	会費収入	0	0	0
		売店等営業収入	2,920,510	2,920,510	2,920,510
		受託事業等収入	0	0	0
		貸付事業収入	0	0	0
		寄附金収入	0	0	0
		雑収入	0	0	0
		受取利息配当金収入	0	0	0
	事業活動収入計(1)	2,920,510	2,920,510	2,920,510	
	支出	人件費支出	658,146	658,146	658,146
		事務費支出	0	0	0
		事業費支出	2,013,762	2,013,762	2,013,762
		貸付事業支出	0	0	0
		借入金利息支出	0	0	0
事業活動支出計(2)	2,671,908	2,671,908	2,671,908		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	248,602	248,602	248,602		
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入		0	0
		施設整備等寄附金収入		0	0
		固定資産売却収入		0	0
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	支出	固定資産取得支出		0	0
		元入金支出		0	0
施設整備等支出計(5)	0	0	0		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0		
その他の活動による収支	収入	事業区分間借入金収入		0	0
		事業区分間貸付金回収		0	0
		事業区分間繰入金収入		0	0
		貸付資金補助金収入		0	0
		その他の活動収入計(7)	0	0	0
	支出	事業区分間借入金返済支出		0	0
		事業区分間貸付金支出		0	0
		事業区分間繰入金支出	0	0	0
		積立預金積立支出		0	0
		その他の活動による支出		0	0
	その他の活動支出計(8)	0	0	0	
財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	0	0	0		
予備費(10)	0	0	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	248,602	248,602	248,602		
前期末支払資金残高(12)	1,253,680	1,253,680	1,253,680		
当期末支払資金残高(11)+(12)	1,502,282	1,502,282	1,502,282		

収益事業区分 事業活動内訳表  
 (自) 平成31年4月1日 (至) 令和2年3月31日

(単位:円)

勘定科目		売店等事業	合計	内部取引消去	法人合計
		文化センター売店			
サービス活動増減の部	収益	会費収益	0	0	0
		売店等営業収益	2,920,510	2,920,510	2,920,510
		受託事業等収益	0	0	0
		寄附金収益	0	0	0
		その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計①		2,920,510	2,920,510	2,920,510
	費用	人件費	658,146	658,146	658,146
		事務費	0	0	0
		事業費	2,013,762	2,013,762	2,013,762
		減価償却費	20,000	20,000	20,000
サービス活動費用計②		2,691,908	2,691,908	2,691,908	
サービス活動増減差額③=①-②		228,602	228,602	228,602	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	0	0	0
		積立資産評価益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	0	0	0
		サービス活動外収益計(4)		0	0
	費用	支払利息	0	0	0
		積立資産評価損	0	0	0
		その他のサービス活動外費用	0	0	0
		サービス活動外費用計(5)		0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		0	0	0
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		228,602	228,602	228,602
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	0	0	0
		拠点区分間繰入金収益	0	0	0
		その他の特別収益	0	0	0
		特別収益計(8)		0	0
	費用	事業区分間繰入金費用	0	0	0
		拠点区分間繰入金費用	0	0	0
		その他の特別損失	0	0	0
特別費用計(9)		0	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0	
当期活動収支差額⑩=⑦+⑩		228,602	228,602	228,602	
繰越活動収支差額の部	前期繰越活動増減差額⑫	1,293,680	1,293,680	1,293,680	
	当期末繰越活動増減差額⑬=⑩+⑫	1,522,282	1,522,282	1,522,282	
	基本金取崩額⑭	0	0	0	
	その他の積立金取崩額⑮	0	0	0	
	その他の積立金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金積立額⑯	0	0	0	
	その他の積立金積立額	0	0	0	
次期繰越活動増減差額⑰=⑬+⑭+⑮-⑯		1,522,282	1,522,282	1,522,282	

収益事業区分 貸借対照表内訳表  
令和2年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	売店等事業拠点	合 計	内部取引消去	事業区分計
流動資産	1,502,282	1,502,282	0	1,502,282
現金預金	1,502,282	1,502,282	0	1,502,282
未収金	0	0	0	0
固定資産	20,000	20,000	0	20,000
その他の固定資産	20,000	20,000	0	20,000
器具及び備品	20,000	20,000	0	20,000
資産の部合計	1,522,282	1,522,282	0	1,522,282
流動負債	0	0	0	0
未払金	0	0	0	0
負債の部合計	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額	1,522,282	1,522,282	0	1,522,282
(うち当期繰越活動増減差額)	228,602	228,602	0	228,602
純資産の部合計	1,522,282	1,522,282	0	1,522,282
負債及び純資産の合計	1,522,282	1,522,282	0	1,522,282

## 計算書類に対する注記（法人全体用）

## 1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

## 2. 重要な会計方針

(1) 社会福祉法人会計基準を採用している。

(2) 固定資産の減価償却方法

残存価格を0円とした定額法とし、償却累計額が該当資産の取得価格から備忘価格（1円）を控除した金額に達するまで償却する。

(3) 引当金の計上基準

退職給付引当金…職員の退職金の支給に備えるため、退職金規定により計上している。

賞与引当金…期末現在において、賞与の財源となる受託金等が決定していないため計上していない。

徴収不能引当金…徴収不能となる可能性が低いため計上していない。

貸付金欠損補填引当金…回収不能に備えるため計上している。

## 3. 重要な会計方針の変更

該当なし

## 4. 法人で採用する退職給付金制度

法人独自の退職規定を整備している。

## 5. 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

(1) 法人全体の計算書類（第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式）

(2) 事業区分別の計算書類（第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式）

(3) 拠点区分別の計算書類（第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式）

(4) サービス区分別の計算書類（第1号の4様式、第2号の4様式、第3号の4様式）

(5) サービス区分別の内訳書（別紙3（10）、別紙3（11））

(6) 拠点区分とサービス区分

事業区分	拠点区分	サービス区分
社会福祉事業	法人本部事業	法人運営事業
		親子すこやか交流事業
	養育費相談事業	
	母子生活支援施設事業	ラーク・ハイツ事業
母子・父子福祉センター事業	母子・父子福祉センター運営事業	
	母子家庭等自立促進対策事業	
	母子家庭等日常生活支援事業	
	母子家庭等指導講座事業	
公益事業	無料職業紹介所事業	就業・自立支援事業
	ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸付事業	ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸付事業
	小口融資貸付事業	小口融資貸付事業
収益事業	売店等事業	売店等事業

## 6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位：円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
定期預金	10,000,000	0	0	10,000,000
合計	10,000,000	0	0	10,000,000

7. 基本または国庫補助金等特別積立金の取り崩し  
人件費及び事務費を取り崩し、事業収入を積立している。

8. 担保に供している資産  
該当なし

9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高  
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円)

固定資産の種類	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
器具及び備品	160,000	140,000	20,000
合 計	160,000	140,000	20,000

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債務の当期末残高

貸付資金名	債権額	徴収不能引当金の 当期末残高	債権の当期末残高
ひとり親家庭高等職業 訓練促進資金貸付金	78,224,208	0	78,224,208
小口融資貸付金	1,121,500	0	1,121,500
合 計	79,345,708	0	79,345,708

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益  
該当なし

12. 関連事業者との取引内容  
該当なし

13. 重要な偶発債務  
該当なし

14. 重要な後発事象  
該当なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状況を  
明らかにするために必要な事項  
該当なし